[A]  AHAT, pergamí original sense localitzar.
 B  Còpia, AHN, Cod. L. 176, fols 547r-549v.
 Ed. PEÑA 1578, part III, p. 307; PEÑA 1595, part III, pp. 468-469; DIAGO 1599, fols. 

6ra-6va (“sacada de un libro de pergamino ms. antiquissimo que esta en 
el Archivo de la mensa archiepiscopal de Tarragona”); BZOWSKI 1616-1630,  
vol. 13, cols. 413-414; TAMBURINI, 1698, p. 515; LAGET 1720, praefatio, pp. 25-
26; RIPOLL/BRÉMOND 1729-1740, vol. 1, p. 38, doc. 52 (“ex Malvenda Annal. 
Ord. ad Annum MCCXXXII cap. III”); BALME et al. 1898-1901, VI, vol. 2, pp. 14-
16, doc. 9; LLORCA 1949, pp. 41-44 (edició de B); RIUS 1954, pp. 12-13, doc. 8; 
BARAUT 1996-1997, pp. 422-23, doc. 3 (edició de Rius); MARTÍNEZ 1998, pp. 28, 
30 (edició de Llorca; trad. esp. pp. 29-31); PASAMAR 1999, p. 151-152 (edició de 
Diago); DOMÍNGUEZ 2004, pp. 213-214, doc. 212.

 Reg. PÁRAMO 1598, pp. 177; POTTHAST 1874-1875, n. 8932.
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Gregorious episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus 
fratribus archiepiscopo Terraconensi et suffraganeis suis, salutem 
et apostolicam benedictionem. Declinante iam mundi vespere ad 
occasum et hominum malitia exercente, corrupti seculi corrupte-
lam non solum sentiunt elementa corrupta, verum etiam dignis-
sima creaturarum ad imaginem et similitudinem condita creatoris 
privilegiata privilegio dignitatis volucribus celi et bestiis universe 
terre testatur. Peccat enim ad extremum homo miserrimus et 
qui in sui creatione in paradisi medio constitutus ut operaretur 
et custodiret eumdem ac de omni ligno quod in eo erat, excep-
to ligno boni et mali scientie, vesceretur, manere non potuit in  
eodem, circa fines seculorum degenerat et variis ac variis questio-
num nexibus se innectit. Ecce namque peccatis exigentibus ova 
aspidum iam sunt rupta et telas aranee texuerunt. Quia miseri 
et infelices heretici falsum et hereticum intellectum, quem mente 
conceperant, parientes in aures sibi credentium effundunt. Sed 
qui de ovis eorum comedit morietur, quoniam eorum doctrine ac 
consiliis inherentes eternis incendiis adscribuntur. Ecce de radice 
colubri egredietur regulus, quia sicut hic flatu venefico, sic hec 
pestis flatu felle aves volantes interficit serpente non degenerans 
a primevo, qui primos parentes circumveniens interemit. Non est 
etiam dissimilis basilisco, qui visu necat quos aspicit, quia hoc 
reptile venenosum aspectu seducit et peremit minus cautos. Ecce 
iam ventus oriens, qui indecisam et inconsutilem Domini tunicam 
et desuper contextam per totum per frustra discerpit. Ecce etiam 
nova sub novo testamento Acham progenies, que de anathemate 
iniquo regulam auream palliolumque furatur. Abiron quoque et 
Datan et Chore soboles detestanda novis thuribulis fermentatum 
thimiama novis volunt altaribus adolere, dum nox nocti scientiam 
indicat, dum hereses pullulant et vulpes demoliri vineam Domini 
moliuntur. Hi sunt namque caupones, qui aquam vino commiscent, 
qui virus draconis in aureo calice Babilonis propinant, qui iuxta 
verbum propheticum arcum rem amaram intendunt, ut sagittent 
innoxios in occultis, ita quod nisi brotus in flore ledatur, fructum 
non solum amarum sed etiam pestiferum germinabit. Ecce siqui-
dem quod dolentes referimus et referendo dolemus, heretice labis 
morbus serpens, paulatim ut cancer, quedam loca Tarraconensis 
provincie, sicut dicitur, iam infecit. Cum igitur ex iniuncto nobis 
apostolice cure officio adversus hereses invigilare propensius te-
neamur et moveamur etiam voce sponsi capere vulpeculas parvulas 
demolientes vineam, ne per licentiam invalescant et tractu temporis 
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coalescant in maioris roboris firmitatem, fraternitatem vestram 
monemus, hortamur attente per apostolica verba scripta, sub di-
vini attestatione iudicii districte precipiendo, mandantes quatenus 
per vos et Fratres Predicatores, ac alios quos ad hoc idoneos esse 
noveritis, diligenti solicitudine percipiatis de hereticis et etiam 
infamatis. Et si quos culpabiles et infamatos inveneritis, nisi ex 
animo velint absolute mandatis Ecclesie obedire, procedatis contra 
eos iuxta statuta nostra contra hereticos noviter promulgata, que 
verba sub bulla nostra transmittimus interclusa, in receptatores, 
defensores et fautores hereticorum secundum eadem statuta ni-
hilominus processuri. Si vero aliqui, heretica labe penitus abiurata, 
ad ecclesiasticam redire voluerint unitatem, ipsis iuxta formam 
Ecclesie absolutionis beneficium impendatis et iniungatis eis quod 
talibus consuevit iniungi, attentius provisuri ne qui videntur re-
verti sub fallaci specie pietatis impietatem committant et angelus 
Satane in lucis angelum se transformet. Propter quod statuta, que 
super hoc duximus promulganda, inspicere poteritis et ab eorum 
insidiis secundum discretionem vobis datam a Domino precavere.